MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

PORTARIA Nº 1, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa os membros da Comissão de Bolsas do PPGLC.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
(ILAACH), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA no.298/2024/GR, publicada no D.O.U. no 133,
de 31 de julho de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros para compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada - PPGLC:
a) Representantes docentes:
I - CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA, Siape no 1328338, presidente;
II - JORGELINA IVANA TALLEI, Siape no 1708787;
III - LIVIA SANTOS DE SOUZA, Siape no 1118082;
b) Representantes discentes:
I - AMANDA KÉLVIA DOS SANTOS ALMEIDA
c) Representante técnico-administrativo:
I - LUANA PELLEGRINO

Art. 2º Os Comissão de Bolsas terá vigência de 12 meses, podendo ser prorrogada por igual período.

Art. 3º Os atos praticados pela Comissão de Bolsas do Curso de Pós Graduação em Literatura Comparada, entre 16 de setembro de 2024 até a publicação
do presente ato, ficam convalidados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EMERSON PERETI

Portaria nº 1/2025/PPGLC, com publicação no Boletim de Serviço nº 30, de 17 de Fevereiro de 2025.